[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН»

«ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТАТ КЕНЕШ

(ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ)

(ГЛАЗ ЁРОСЛЭН ДЕПУТАТ КЕНЕШЕЗ)

Шестнадцатая сессия Совета депутатов муниципального образования

«Глазовский район» третьего созыва

РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН»
ОТ 22.09.2016 № 7 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА ВЫБОРНЫХ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН», ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ СВОИ ПОЛНОМОЧИЯ НА ПОСТОЯННОЙ ОСНОВЕ» (В РЕДАКЦИИ РЕШЕНИЯ ОТ 22.12.2016 № 40)
Принято Советом депутатов муниципального образования
«Глазовский район» 30 января 2018 года

 Руководствуясь постановлением Правительства Удмуртской Республики от 16 января 2018 года № 1 «О повышении денежного содержания (оплаты труда) работников органов государственной власти Удмуртской Республики и органов местного самоуправления в Удмуртской Республике», Совет депутатов муниципального образования «Глазовский район» РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об оплате труда выборных должностных лиц органов местного самоуправления муниципального образования «Глазовский район», осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования «Глазовский район» от 22.09.2016 № 7 (в редакции решения от 22.12.2016 № 40), следующие изменения:

пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Должностные оклады выборных должностных лиц с 1 января 2018 года устанавливаются в следующих размерах:

	№ п/п
	Наименование должностей
	Должностной оклад

(в рублях)

	1.
	Глава муниципального образования
	14090

	2.
	Председатель Совета депутатов муниципального образования
	9160

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.
Глава муниципального

образования «Глазовский район»

            В.В.Сабреков

Председатель Совета депутатов

муниципального образования

«Глазовский район»

            В.А.Терский

город Глазов

30 января 2018 года

№ 156